de terra et est in loco, qui dicitur Prad, per animas nostras, tali pacto ut clerici 
eiusdem loci per unumquemque annum faciant aniversarium, quando erimus 
egressi ex hoc seculo. 

Sig+nu m DaJmacii Gui tardi. Sig+num Gilelmi Guitardi. Sig+num Arnalli 
Bernardi. Sig+num Raimundi Guifredi. Sig+num Petri Raimundi. Sig+num Er
mesende Montebui, isti sunt seniores huius castri qui hoc concedunt et firmant. 
Sig+num Mox. Sig+num Stephani. Sig+num Arnalli Gilelmi Bufa. 

Arnallus scriptor qui hoc (s. man. ) impressit. Ottoni, urgellensis episcopus 
+. Ollegarius, taraconensis arcbiepiscopus SSS. 
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2 

22 novembre 1224 

G. Bertran, prior de Guissona, i Bernat de Sant Cristofol, a1nb el consentiment dels fi

dels d ,aquella parroquia, concedeixen l'administració de /'hospital, situat a prop de l'església, 

al matrimoni Andreu de Florejacs i Maria, la seva esposa. El mateix Bernat de Sant Cristofol 

l'havia construi"t en honor de Déu i dels pobres. 

ADU, Guissona, pergamins del s. XIII, copia contemporania, 134 x 188 mm, 
antic núm. 124. 

Notum sit cunctis guod ego G. Bertrandi, gissonensis ecclesie prior, et 
Bernardus de Sancto Christoforo cum assensu et voluntate parroch.ianorum de 
termino Gissone lauda.mus et concedimus te Andreum de Floreiachs et uxorem 
mam Mariam esse dona tos in omni vita vestra in ipso ospitali, qui est iuxta eccle
siam Sancte Marie Gissone, guod ospitale ego Bernardus de Sancto Christoforo 
feci et construxi in honore Dei et pauperum. Et ego iam dictus prior et Bernar
dus de Sancto Christoforo facimus hanc donacionem vobis, salva fidelitate gis
sonensis ecclesie et de me Bernardo in omnibus. Et guandocumgue ego Bernar
dus venia et dicto ospitali habeam ibi cibum et potum, et ego dictus Andreas et 
uxor mea Maria convenimus et promitimus domino Deo et beate Marie Gis
sone et vobis G. Bertrandi priori et successoribus vestris et vobis Bernardo de 
Sancto Christoforo, ut simus boni et fideles et obedientes vobis donatoribus et 
dicto ospitali ad servicium Dei et honorem omnium pauperum, que ibi venerint 
de hoc guod modo habemus et Deo adiuvante Deus nobis dederit bona fide et 
sine a.ligua ingenio malo, et nos donatores constituimus et concedimus vos gu
bernatores et maiores de omnibus bis que deinceps ibi dederint, dum vos videri
mus esse bonos et fide les ad honorem Dei et ad utilitatem dicti ospitali. 

Actum est hoc .Xº. kalendas decembris, anno dominice incarnacion.is .Mº 

.CCº .XXº .llllº. 

Sig+num G. Bertrandi, prioris. Sig+num Bernardi de Sancto Christoforo, 
qui hoc firmamus et iussimus scribere et firmare. Sig+num (en blanc) . 
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3 

28 agost 1248 

El prior de Gitissona, Martí, amb el consentiment del bisbe Ponf d'Urgell, aittoritza 

Geralda de Coscó perque fundi un monestir de monges, segons l'orde de sant Agustí, a l'esglé

sia de Santa Maria de Ta1,tladells al terme del castell de Gra. El prior sitbjecta l'esmentat mo

nestir a la se1,a obediencia, correcció i reforma i a la dels seus successors. Per la seva part, la 

priora Geralda jura observar fidelment tot el que ha quedat establert, mentre elegeix aquest 

lloc pera la sepa sepultura amb l'habit augitstinia. 

ADU, Guissona, pergamins del s. Xlll, copia del 1255 , 208 x 234 mm, antic 
núm. 43. 

Hoc est translatum fideliter translatum . VIIº . kalendas septembris, anno 
Domini .Mº .cc0 .LVº. , secundum formam patroni et in quo sic inferius abetur. 
Sit omnibus manifestum quod ego Martinus, prior Gissone et decanus Urgelli , 
assensu domini mei Poncii , Dei gratia urgellensis episcopi et expressa voluntate 
omnium chanonicorum eiusdem ecclesie, per nos et successores nostros ad 
onorem domini nostri Ihesu Christi et beate virginis Marie, concedimus vobis 
domine Geralde de Coscho quod possitis construere et hedificare monasterium 
dominarum ordinis sancti Augustini in loco qui dicitur Sancte Marie de Taula
dels, in territorio castri de Graa. Predictum siquidem monasterium et omnia 
eiusdem mobilia et inmobilia hac se movencia per nos et successores nostros 
amare Dei et beate Virginis et reverenciam dicti ordinis enfranchimus et omni 
genere servitutis et exaccionis cum hoc presenti instrumento perpetuo duraturo 
liberum facimus penitus atgue francum , ut melius dici ve! intelligi potestad sal
vamentum et comodum monasterii antedicti, salvis no bis et successoribs nostris 
obedienciam, subieccione sive correccione ac reformacione priorisse quando
cumgue fuerit in predicta ecclesia nobis secundum formam ordinis sancti Au
gustini oblature et salvo sensu quem ecclesia de Tauladels facit annuatim infesto 
Assu[m]psionis beate virginis Marie, scilicet .Vl. solidos acrimontensium et duas 
libras cere et salvis etiam decimis et primiciis de omni laboracione, guam abet 
ecclesia de Tauladels aut abebit in parrochia ecclesie de Gissona, salvo etiam 
guod non recipiatis aliguem sive aliguam parrocyanorum nostrorum nec ab ip-
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sis aliquas oblaciones sive defunctiones, nisi forsan eligeret au[ t] reciperet pre
dictum ordinem au[ t] abitum, et etiam salvo iure et dominio et plenam subiec
cionem domino episcopo et ecclesie urgellensi . Igitur ego predicta Geralda sus
cipiens a vobis predicto Martina, priori Gissone et decano urgellensi, predictum 
locum et ecclesiam Sancte Marie de Tauladels, promito tenere et facere teneri 
omnia supradicta et singula secundum regulam sancti Augustini, salvo ordine 
nostro. Et eligo ibidem meam sepulturam, ita quod nullo tempore in alio loco 
locum sive abitum possim eligere, nisi in predicta ecclesia et monasterio Sancte 
Marie de Tauladels. Insuper etiam in mea propria persona iuro hec omnia pre
fata et singula plenius observatura et non in aliquo violaturam me sciente et po
tente, sic me Deus alúuvet et hec sancta Dei .r111°r. evangelia coram posita et a 
me corporaliter manu tacta. 

Quod est actum quinto kalendas septembris, anno Domini .Mº .cc0 .XLº. 

octavo. 
Sig+num Poncii, urgellensis episcopi. Sig+num Martini, prioris Gissone et 

decani Urgelli. Sig+num R. de Clareto, sacriste. Sig(s. man.)num G. de Bevei. 
Sig+num Petri Picamil. Sig+num B. Clerici. Sig+num R. Clerici. Sig+num Fe
rrarii de Bosch. Sig+num R. Ferrarii. 

Ego Arnaldus de Querazcon, qui patronum istius translati et translatum is
tum scrip(s. man.)si. 
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4 

10 man,: 1266 

El prior Martí de Guissona confessa ha ver actuat contra dret en retenir /'obediencia i la 

correcció del monestir de monges augustinianes de Santa Maria de Tauladells, en el moment 

de la seva fundació. Per aquest moti u el declara fi'anc i exempt de la sepa jurisdicció i expressa 

la raó canonica en la qual es funda, perqite cap religiós no pot restar subjecte a im cle1¿Jue secu

lar. Reté, perr), el cens que correspon a l'església de Gitissona, de 6 sous d'Agramunt i 2 lliures 

de cera, junta1nent amb els delmes, primícies i oblacions de les sepultures. El document també 

refereix qiJe fou Geralda de Concabella qui dona a la priora Geralda de Coscó el lloc de Santa 

Maria de Tauladells, perqite aquesta pogués edificar-hiel monestú: 

ADU, Guissona, pergamins del s. XIII, pergamí original, 188 x 259 mm, antic núm. 

220, amb senyals de segell perdut. 

Manifestum sit omnibus guod nos Martinus, prior Gissone et decanus 
Urgelli, per nos et omnes successores nostras confitemur et in veritate recog
noscimus guod illam retencionem guam retinuimus tempore illo guando Ge
ralda de Conchabela dedit Geralde de Cosco locum Sancte Marie de<; Tauladels, 
de illa scilicet obediencia, subieccione, correccione seu reformacione priorisse 
fecimus contra ius et honestatem et contra canonicas sanciones, quia nullus reli 
giosus debet esse in subieccione clerici secularis. Ideogue ob reverenciam, glo
riam et honorem domini Ihesu Christi et beate Marie et omnium sanctorum et 
pro salute anime nostre et omnium fidelium, bono animo et gratuita voluntate 
enfranguimus vobis dicte domine Geralde et vestris successoribus in perpetuum 
et omnibus fratribus sororibus et habitatoribus, qui ibi steterint, dictun locum 
Sancte Marie de<; Tauladels constitutum in territorio de Graa, in hunc videlicet 
modum guod vos domina Geralda supradicta possitis dictum locum cum omni
bus rebus sedentibus et moventibus, habitis et habendis, eidem pertinentibus, 
tenere ve! aferre sancto ordini sancte Trinitatis vel cuilibet alii ordini liberum et 
guietum. Et cum presenti instrumento perpetim valituro, vos et sorores vestras 
et fratres, familiarn et omnes habitantes, qui vobiscum ve! successoribus vestris 
habitaverint usgue in finem seculi, pernos et succesores nostras sitis frangui pe
nitus et guiri ab omni genere servitutis. Et de cetero nos et ecclesia Gissone vos 
ve l vestros successores non possimus vobis aliguid aut dicto loco petere, deman-
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dare aliqua racione ve! causa, [inmunes facimus vos, franchas et de cetero bone], 
sicut melius potest dici, scribi [seu] intelli gi ad [literarum?] et profectum eius
dem loci seu ordinis ac vestri et omnium successorum vestrorum et habitancium 
predicti loci sine omni vestro vestrorumque enganno, salvis tamen censu sex so
lidis acrimontensibus et duabus libris ceree et decimis, primiciis de pane et vino 
tantum, si cut ecclesia Gissone consuevit accipere et sal vis [ cimiteribus], defunc
cionibus parrochianorum nostrorum, nisi ipsi in vita forsitan ibi elegerint sepul
turam aut ibi intrare voluerint, et salvo tamen super omnibus dictis. 

Quod est actum sexto idus marcii anno Domini .Mº .ceº .LXº .Vº . 

Sig+num Martini, arie, qui me subscribo pro teste in cuius presencia prio
ris firmavit . G . de Villa Libera, presbiter, qui me subscribo pro teste et in cuius 
presencia priorem firmavit. Sig+num fratris Petri d'Albanels, ordinis milicie 
Templi. Sig+num Bernardi de Cuncabela. Sig+num Iacobi de Peramola. 
Sig+num Raimundi de Cuncabela. Sig+num Poncii de Cuncabela. Sig+num Fe
rarii, capellani de Cuncabela, testium. 

Ego Arnaldus Rabacie, [Mal1onus?] notarius publicus, hoc instrumentum 
scripsi et hoc sig(s. man.)num imposui die et anno prefixo.